

## **HOLDINGSELSKABET AF 31.08.1985 ApS**

Klovbygade 28  
4490 Jerslev Sjælland  
CVR-nr. 31612187

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Dennis Jedig Busk

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                           | 1                  |
| Ledelsespåtegning                                | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 3                  |
| Ledelsesberetning                                | 3                  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2017            | 3                  |
| Koncernens balance pr. 31.12.2017                | 3                  |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017         | 3                  |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017         | 3                  |
| Koncernens noter                                 | 3                  |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017    | 3                  |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017        | 3                  |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017 | 3                  |
| Modervirksomhedens noter                         | 3                  |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 3                  |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

HOLDINGSELSKABET AF 31.08.1985 ApS

Klovbygade 28

4490 Jerslev Sjælland

CVR-nr.: 31612187

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Dennis Jedig Busk

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

## **Ledelsepåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 for HOLDINGSELSKABET AF 31.08.1985 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Jerslev, den 25.05.2018

### **Direktion**

Dennis Jedig Busk

## Ledelsesberetning

|  | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2015</b><br><b>t.kr.</b> |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Hoved- og nøgletal</b>                |                             |                             |                             |
| <b>Hovedtal</b>                          |                             |                             |                             |
| Bruttofortjeneste                        | 72.036                      | 70.815                      | 54.816                      |
| Driftsresultat                           | 3.849                       | 8.232                       | 5.651                       |
| Resultat af finansielle poster           | (503)                       | (1.308)                     | 374                         |
| Årets resultat                           | 2.693                       | 5.175                       | 4.665                       |
| Årets resultat ekskl. minoriteter        | 1.324                       | 2.586                       | 2.382                       |
| Samlede aktiver                          | 64.934                      | 56.745                      | 51.397                      |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 17.667                      | 16.292                      | 0                           |
| Egenkapital                              | 23.290                      | 20.650                      | 17.024                      |
| Egenkapital ekskl. minoriteter           | 12.394                      | 11.124                      | 9.838                       |
| <b>Nøgletal</b>                          |                             |                             |                             |
| Egenkapitalens forrentning (%)           | 11,3                        | 24,7                        | 24,2                        |
| Soliditetsgrad (%)                       | 19,1                        | 19,6                        | 19,1                        |

Da det er andet år med koncernregnskab omfatter hoved- og nøgletal kun 3 år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

| <b>Nøgletal</b>                | <b>Beregningsformel</b>  | <b>Nøgletal udtrykker</b>   |
|--------------------------------|--|---|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%)             | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$                        | Virksomhedens finansielle styrke.   |



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af udlejning, opsætning og nedtagning af stilladser, hertil knyttet entreprenørvirksomhed samt hertil beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.693 t.kr. mod 5.175 t.kr. sidste år. Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau for det kommende regnskabsår.

### Særlige risici

Koncernen har ikke påtaget sig særlige risici udover det, der normalt kendetegner branchen.

### Videnressourcer

Koncernen har konstant fokus på optimering af metoder og processer for at sikre en høj produktkvalitet.

### Miljømæssige forhold

Koncernens stilladser forsøges genbrugt i videst muligt omfang.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Koncernforhold

Selskabet besidder den bestemmende indflydelse over Jerslev Stilladsservice A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |             | <b>72.036</b>         | <b>70.815</b>         |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | (60.549)              | (57.186)              |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2           | (7.638)               | (5.397)               |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>3.849</b>          | <b>8.232</b>          |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |             | (1)                   | (1)                   |
| Andre finansielle indtægter                           | 3           | 570                   | 115                   |
| Andre finansielle omkostninger                        | 4           | (1.072)               | (1.422)               |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>3.346</b>          | <b>6.924</b>          |
| Skat af årets resultat                                | 5           | (653)                 | (1.749)               |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 6           | <b>2.693</b>          | <b>5.175</b>          |

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Grunde og bygninger                         |             | 6.666                 | 3.445                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 37.297                | 30.491                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 7           | <b>43.963</b>         | <b>33.936</b>         |
| Kapitalandele i associerede virksomheder    |             | 0                     | 1                     |
| Andre tilgodehavender                       |             | 864                   | 868                   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            | 8           | <b>864</b>            | <b>869</b>            |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>44.827</b>         | <b>34.805</b>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 17.498                | 16.891                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 185                   | 225                   |
| Andre tilgodehavender                       |             | 1.674                 | 1.712                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                 |             | 234                   | 0                     |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 10          | 493                   | 422                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>20.084</b>         | <b>19.250</b>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |             | 0                     | 2.471                 |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        |             | <b>0</b>              | <b>2.471</b>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>23</b>             | <b>219</b>            |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>20.107</b>         | <b>21.940</b>         |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>64.934</b>         | <b>56.745</b>         |

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital   |             | 250                   | 250                   |
| Overført overskud eller underskud                          |             | 12.091                | 10.822                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                      |             | 53                    | 52                    |
| <b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b> |             | <b>12.394</b>         | <b>11.124</b>         |
| <b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>         |             | <b>10.896</b>         | <b>9.526</b>          |
| <b>Egenkapital</b>   |             | <b>23.290</b>         | <b>20.650</b>         |
| Udskudt skat   | 11          | 2.336                 | 1.975                 |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |             | <b>2.336</b>          | <b>1.975</b>          |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |             | 1.086                 | 1.154                 |
| Finansielle leasingforpligtelser                           |             | 2.464                 | 1.813                 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                        |             | 9.887                 | 9.214                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | 12          | <b>13.437</b>         | <b>12.181</b>         |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser         | 12          | 4.474                 | 3.765                 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                        |             | 9.636                 | 6.257                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 2.676                 | 1.036                 |
| Skyldig selskabsskat                                       |             | 0                     | 745                   |
| Anden gæld   | 13          | 9.085                 | 10.136                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>25.871</b>         | <b>21.939</b>         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |             | <b>39.308</b>         | <b>34.120</b>         |
| <b>Passiver</b>  |             | <b>64.934</b>         | <b>56.745</b>         |
| Associerede virksomheder                                   | 9           |                       |                       |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser              | 15          |                       |                       |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 16          |                       |                       |
| Transaktioner med nærtstående parter                       | 17          |                       |                       |
| Dattervirksomheder   | 18          |                       |                       |

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>t.kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>t.kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>t.kr.</b> | <b>Egenkapital<br/>tilhørende<br/>minoritets-<br/>interesser<br/>t.kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|--|
| Egenkapital<br>primo          | 250                                       | 10.820   | 52   | 9.527  |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0   | 0  | (52)   | 0  |
| Årets resultat                | 0   | 1.271  | 53   | 1.369  |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>250</b>                                | <b>12.091</b>  | <b>53</b>  | <b>10.896</b>  |
|                               |   |  |  | <b>I alt<br/>t.kr.</b>   |
| Egenkapital primo             |   |  |  | 20.649   |
| Udbetalt ordinært udbytte     |   |  |  | (52)   |
| Årets resultat                |   |  |  | 2.693  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     |   |  |  | <b>23.290</b>  |

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Driftsresultat                               |             | 3.849                 | 8.232                 |
| Af- og nedskrivninger                        |             | 7.638                 | 5.397                 |
| Ændringer i arbejdskapital                   | 14          | (11)                  | (2.028)               |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>  |             | <b>11.476</b>         | <b>11.601</b>         |
| Modtagne finansielle indtægter               |             | 570                   | 115                   |
| Betalte finansielle omkostninger             |             | (1.072)               | (882)                 |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat             |             | (1.271)               | (1.058)               |
| Andre pengestrømme vedrørende drift          |             | 0                     | (540)                 |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>         |             | <b>9.703</b>          | <b>9.236</b>          |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver          |             | (17.667)              | (9.816)               |
| Salg af materielle anlægsaktiver             |             | 0                     | 374                   |
| Modtagne afdrag                              |             | 4                     | 0                     |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> |             | <b>(17.663)</b>       | <b>(9.442)</b>        |
| Optagelse af lån                             |             | 12.600                | 4.150                 |
| Afdrag på lån mv.                            |             | (10.633)              | (1.360)               |
| Udbetalt udbytte                             |             | (53)                  | (1.300)               |
| Udbytte til minoritetsinteressenter          |             | 0                     | (249)                 |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>  |             | <b>1.914</b>          | <b>1.241</b>          |
| <b>Ændring i likvider</b>                    |             | <b>(6.046)</b>        | <b>1.035</b>          |
| Likvider primo                               |             | (3.567)               | (4.602)               |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>(9.613)</b>        | <b>(3.567)</b>        |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:         |             |                       |                       |
| Likvide beholdninger                         |             | 23                    | 219                   |
| Værdipapirer                                 |             | 0                     | 2.471                 |
| Kortfristet gæld til banker                  |             | (9.636)               | (6.257)               |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>(9.613)</b>        | <b>(3.567)</b>        |

## Koncernens noter

|   | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                     |                             |                             |
| Gager og lønninger  | 52.448                      | 49.356                      |
| Pensioner   | 6.071                       | 5.676                       |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 913                         | 2.154                       |
| Andre personaleomkostninger   | 1.117                       | 0                           |
|   | <b>60.549</b>               | <b>57.186</b>               |
| <br>  |                             |                             |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere                   | <b>102</b>                  | <b>90</b>                   |
|   |                             |                             |
|   | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                             |                             |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 7.590                       | 5.608                       |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 48                          | (211)                       |
|   | <b>7.638</b>                | <b>5.397</b>                |
|   |                             |                             |
|   | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>                               |                             |                             |
| Renteindtægter i øvrigt   | 0                           | 115                         |
| Dagsværdireguleringer   | 495                         | 0                           |
| Øvrige finansielle indtægter  | 75                          | 0                           |
|   | <b>570</b>                  | <b>115</b>                  |
|   |                             |                             |
|   | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b>                            |                             |                             |
| Renteomkostninger i øvrigt  | 1.071                       | 1.422                       |
| Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter                      | 1                           | 0                           |
|   | <b>1.072</b>                | <b>1.422</b>                |
|   |                             |                             |
|   | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>                                    |                             |                             |
| Aktuel skat   | 294                         | 1.189                       |
| Ændring af udskudt skat   | 361                         | 553                         |
| Regulering vedrørende tidligere år                                  | (2)                         | 7                           |
|   | <b>653</b>                  | <b>1.749</b>                |

## Koncernens noter

|   | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b>                           | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b>                          |
|---|---|--|
| <b>6. Forslag til resultatdisponering</b> |   |  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret        | 53  | 52   |
| Overført resultat                         | 1.271   | 2.534  |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 1.369   | 2.589  |
|   | <b>2.693</b>  | <b>5.175</b>   |
|   | <b>Grunde og bygninger t.kr.</b>                      | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b> |
| <b>7. Materielle anlægsaktiver</b>        |   |  |
| Kostpris primo                            | 4.268   | 49.019   |
| Tilgange                                  | 3.385   | 14.282   |
| Afgange                                   | 0   | (3.186)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    | <b>7.653</b>  | <b>60.115</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo               | (824)   | (18.529)   |
| Årets afskrivninger                       | (163)   | (7.427)  |
| Tilbageførsel ved afgange                 | 0   | 3.138  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>       | <b>(987)</b>  | <b>(22.818)</b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       | <b>6.666</b>  | <b>37.297</b>  |
| Ikke-ejede aktiver                        | -   | <b>4.023</b>   |
|   | <b>Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.</b> | <b>Andre tilgodehavender t.kr.</b>                   |
| <b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>       |   |  |
| Kostpris primo                            | 2   | 868  |
| Afgange                                   | 0   | (4)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    | <b>2</b>  | <b>864</b>   |
| Nedskrivninger primo                      | (1)   | 0  |
| Andel af årets resultat                   | (1)   | 0  |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>              | <b>(2)</b>  | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       | <b>0</b>  | <b>864</b>   |



## Koncernens noter

|                                       | <u>Hjemsted</u>  | <u>Ejer-<br/>andel<br/>%</u> |
|---------------------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>9. Associerede virksomheder</b>    |                  |                              |
| IGS - Integrated Guardrail System IVS | Jerslev Sjælland | 50,0                         |

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte forsikringer mv. vedrørende efterfølgende regnskabsår.

|                          | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>11. Udskudt skat</b>  |                       |                       |
| Materielle anlægsaktiver | 2.925                 | 2.387                 |
| Tilgodehavender          | 109                   | 90                    |
| Gældsforpligtelser       | (698)                 | (502)                 |
|                          | <u>2.336</u>          | <u>1.975</u>          |

|  | <u>Forfald inden<br/>for 12 måneder<br/>2017<br/>t.kr.</u> | <u>Forfald inden<br/>for 12 måneder<br/>2016<br/>t.kr.</u> | <u>Forfald efter 12<br/>måneder<br/>2017<br/>t.kr.</u> |
|--|--|--|--|
| <b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |  |  |
| Gæld til realkreditinstitutter             | 100  | 85   | 1.086  |
| Bankgæld                                   | 0  | 3.300  | 0  |
| Finansielle leasingforpligtelser           | 619  | 380  | 2.464  |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt        | 3.755  | 0  | 9.887  |
|  | <u>4.474</u>   | <u>3.765</u>   | <u>13.437</u>  |

|  | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>13. Anden gæld</b>                    |                       |                       |
| Moms og afgifter                         | 1.926                 | 0                     |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 6.041                 | 0                     |
| Anden gæld i øvrigt                      | 1.076                 | 0                     |
|  | <u>9.043</u>          | <u>0</u>              |

### 14. Ændring i arbejdskapital

|                              | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Ændring i tilgodehavender    | (600)                 | (3.008)               |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 589                   | 980                   |
|                              | <u>(11)</u>           | <u>(2.028)</u>        |

## Koncernens noter

|  | <u>2017</u><br><u>t.kr.</u> | <u>2016</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                       |                             |                             |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>1.735</b>                | <b>1.812</b>                |

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkredit er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.348 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er udstedt ejerpantebreve på nom. 2.455 t.kr. i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 3.348 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er endvidere afgivet virksomhedspant på nom. 17.000 t.kr. i simple fordringer, drivmidler og driftsmidler med regnskabsmæssig værdi pr 31.12.2017 på 51.265 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med finansieringsselskab er udstedt ejerpantebrev på nom. 6.290 t.kr. i biler med regnskabsmæssig værdi på 3.530 t.kr. pr. 31.12.2017.

### 17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

|                                | <u>Hjemsted</u>  | <u>Rets-</u><br><u>form</u> | <u>Ejer-</u><br><u>andel</u><br><u>%</u> | <u>Egenkapital</u><br><u>t.kr.</u> | <u>Resultat</u><br><u>t.kr.</u> |
|--------------------------------|------------------|-----------------------------|--|------------------------------------|---------------------------------|
| <b>18. Dattervirksomheder</b>  |                  |                             |  |                                    |                                 |
| Jerslev<br>Stilladsservice A/S | Jerslev Sjælland | A/S                         | 50,2                                     | 21.879                             | 2.749                           |

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |             | <b>(34)</b>           | <b>(29)</b>           |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 1.380                 | 2.611                 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |             | (1)                   | (1)                   |
| Andre finansielle indtægter                           | 1           | 0                     | 59                    |
| Andre finansielle omkostninger                        | 2           | <u>(38)</u>           | <u>(46)</u>           |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>1.307</b>          | <b>2.594</b>          |
| Skat af årets resultat                                | 3           | <u>17</u>             | <u>(8)</u>            |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 4           | <u><b>1.324</b></u>   | <u><b>2.586</b></u>   |

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 10.984                | 9.604                 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder |             | 0                     | 1                     |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         | 5           | <u>10.984</u>         | <u>9.605</u>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |             | <u>10.984</u>         | <u>9.605</u>          |
| Andre tilgodehavender                    |             | 1.665                 | 1.709                 |
| Tilgodehavende selskabsskat              |             | 235                   | 0                     |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |             | 309                   | 1.188                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |             | <u>2.209</u>          | <u>2.897</u>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |             | <u>15</u>             | <u>211</u>            |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |             | <u>2.224</u>          | <u>3.108</u>          |
| <b>Aktiver</b>                           |             | <u>13.208</u>         | <u>12.713</u>         |

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017<br/>t.kr.</u> | <u>2016<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 250                   | 250                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 4.460                 | 3.081                 |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 7.631                 | 7.741                 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 53                    | 52                    |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>12.394</u></b>  | <b><u>11.124</u></b>  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 771                   | 612                   |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 0                     | 745                   |
| Anden gæld   |             | 43                    | 232                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>814</u></b>     | <b><u>1.589</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>814</u></b>     | <b><u>1.589</u></b>   |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>13.208</u></b>  | <b><u>12.713</u></b>  |
| Eventualforpligtelser                                  | 6           |                       |                       |
| Transaktioner med nærtstående parter                   | 7           |                       |                       |

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>t.kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>t.kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>t.kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>t.kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital<br>primo          | 250                                       | 3.080   | 7.740  | 52   |
| Udbetalt ordinært<br>udbytte  | 0   | 0   | 0  | (52)   |
| Årets resultat                | 0   | 1.380   | (109)  | 53   |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>250</b>                                | <b>4.460</b>  | <b>7.631</b>   | <b>53</b>  |
|                               |   |   |  | <b>I alt<br/>t.kr.</b>   |
| Egenkapital primo             |   |   |  | 11.122   |
| Udbetalt ordinært udbytte     |   |   |  | (52)   |
| Årets resultat                |   |   |  | 1.324  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     |   |   |  | <b>12.394</b>  |

## Modervirksomhedens noter

|   | <b>2017</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>                               |                             |                             |
| Dagsværdireguleringer   | 0                           | 27                          |
|   | <b>0</b>                    | <b>27</b>                   |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>                            |                             |                             |
| Renteomkostninger i øvrigt  | 37                          | 24                          |
| Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter                      | 1                           | 22                          |
|   | <b>38</b>                   | <b>46</b>                   |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                                    |                             |                             |
| Aktuel skat   | (16)                        | 1                           |
| Regulering vedrørende tidligere år                                  | (1)                         | 7                           |
|   | <b>(17)</b>                 | <b>8</b>                    |
| <b>4. Forslag til resultatdisponering</b>                           |                             |                             |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  | 53                          | 52                          |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 1.380                       | 2.360                       |
| Overført resultat   | (109)                       | 174                         |
|   | <b>1.324</b>                | <b>2.586</b>                |

## Modervirksomhedens noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>t.kr.</b> | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>associerede<br/>virk-<br/>somheder<br/>t.kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |
| Kostpris primo                      | 6.523   | 2   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>6.523</b>  | <b>2</b>  |
| Opskrivninger primo                 | 3.081   | 0   |
| Andel af årets resultat             | 1.380   | 0   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>4.461</b>  | <b>0</b>  |
| Nedskrivninger primo                | 0   | (1)   |
| Andel af årets resultat             | 0   | (1)   |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>0</b>  | <b>(2)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>10.984</b>   | <b>0</b>  |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


